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Bondealliansen 
 
Bondealliansen är en indisk bondekoalition som samlar fyra miljoner medlemmar, mest 
kvinnor. Det är en del av en internationell rörelse som finns i många länder både i nord och 
syd. De vill ha ett avtal som stärker rätten till självbestämmande och kontroll över det egna 
livet och som erkänner värdet av en mångfald av kulturer och växtlighet. De är motståndare 
till den ekonomiska globaliseringens likriktande effekter och tycker att länder, om de så vill, 
ska ha rätt att välja olika grad av självförsörjning som jordbrukspolicy. Bondealliansen anser 
att jordbruket inte kan behandlas som andra sektorer, eftersom det på ett unikt sätt garanterar 
överlevnad, ger arbete och bevarar kulturen. Organisationen pekar också på långsiktiga 
problem: fördelar med handel kommer till stor del från specialisering medan ett ekologiskt 
hållbart jordbruk kräver en utbredd biologisk mångfald och omöjliggör en storskalig global 
specialisering. Rent exportinriktade jordbrukssatsningar kan leda till en överexploatering av 
naturtillgångar. De kan ge inkomster på kort sikt, men på längre sikt kan resurser som mark 
och vatten förstöras, vilket drabbar lokala småbönder. Småbönder i syd ses som förvaltare av 
biologisk mångfald och traditionella kunskaper, vilket är en grundförutsättning för ett 
framtida ekologiskt hållbart jordbruk. 
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Positionen inför förhandlingar om handelsavtalet 

• Bondealliansen trycker hårt på rätten till livsmedelssäkerhet, d v s en säker tillgång till 
mat. Småjordbruket som ger folk mat för dagen behövs – speciellt när folk inte har råd 
med importvaror. De anser i princip att jordbruksprodukter inte ska omfattas av de 
globala handelsreglerna och att fattiga länder ska ha rätt att skydda sitt eget jordbruk 
genom tullar, subventioner med mera. 

• Bondealliansen vill ha ett avtal som tar hänsyn till den ekonomiska obalansen. Syd 
måste ges en chans att utvecklas och få särskilt stöd, t ex genom tekniköverföring och 
förmåner. Nord måste sluta dumpa jordbruksprodukter, d v s sälja dem under 
världsmarknadspriset. Nord måste också öppna sina marknader för produkter som är 
viktiga exportvaror för u- länderna, framför allt inom textil och jordbruk, utöver det 
som EBA-initiativet idag erbjuder (se ordlista) . Därför måste även tulleskalering (låga 
tullar mot importerade råvaror, men allt högre tullar ju mer förädlade produkterna blir) 
bort. Bondealliansen kräver dock inte en fullständig avreglering av 
jordbruksmarknaden av orsaker som nämnts ovan. 

• Bondealliansen är helt emot kraven på patentlagstiftning som omfattar biologiska 
resurser (t ex växtsorter). Företagen försöker bara ta makten över maten genom att 
patentera resultaten från folkets forskning som skett genom årtusendens odling. Sen 
säljer de tillbaka nya högavkastande växtsorter som kräver matchande 
bekämpningsmedel och konstgödsel och hindrar folket från att fritt använda den till att 
spara delar av skörden till nästa års utsäde. 

• De är också emot en tvingande patentlagstiftning på läkemedel. Alla har rätt till liv 
och hälsa och därför ska det vara tillåtet att producera billiga varianter av dyra 
mediciner. 

• Bondealliansen är motståndare till ett investeringsavtal eftersom de menar att det 
hindrar fattiga länders möjligheter att gynna uppbyggandet av en inhemsk industri. 
Fattiga länder måste ha rätt att ställa krav på utländska investerare att de ska använda 
lokala resurser, anställa lokal arbetskraft och återinvestera en viss del av vinsten i 
landet.  

•  
 

För att få ett hum om Bondealliansen som organisation: 
• Svenska Naturskyddsföreningen, www.snf.se 
• Via Campesina,  www.viacampesina.org 
• Third World Network, www.twnside.org.sg 

 
 
 


